PUBLICADO |

Jomal:__QWWM -

Ediçàc.s-_ªª'5 — Pe:ut — Z

304144|Ué_a__0
3 l TA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO ? |
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO Wàdi( Áneweoa

GABINETE DO PREFEITO — Rúbrica

LEI N.º774/2006

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR E ESPECIAL POR EXCESSO DE
ARRECADAÇÃO PARA O EXECÍCIO FINANCEIRO DE 2006 NO
IPAM - INSTITUTO DE PENSÃO E APOSENTADORIA
MUNICIPAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANTAGALO, ESTADO DO RIO
DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, FAZ
SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU, E ASSIM
SANCIONA A SEGUINTE LEI.

ART. 1º - Fica aprovado abertura de Crédito Adicional Suplementar no orçamento
vigente do IPAM — Instituto de Pensão e Aposentadoria Municipal, no valor de R$

251.823,92 (duzentos e cinqúuenta e um mil, oitocentos e vinte e três reais e noventa e

dois centavos), para atender as necessidades da Administração do Instituto com o

pagamento de aposentadorias e pensões.

ART. 2º - Fica autorizado ainda, a abertura de Crédito Adicional Especial no orçamento
vigente do IPAM — Instituto de Pensão e Aposentadoria Municipal, no valor de R$

135.595,55 (cento e trinta e cinco mil, quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta e
cinco centavos), para atender as necessidades da Administração do Instituto com o
cumprimento do “MANDADO DE INTIMAÇÃO" referente ao Processo 2002.015.000223-

7', a Saber:

PROGRAMA DE TRABALHO | ELEMTO DA DESPESA | RECURSO | VALOR-RS$
2001-09.122.0002.2.076 3.1.90.05.00 Próprio 135.595,59

VALOR SUPLEMENTADO 135.595,55

ART. 3º - Os recursos para atender a abertura dos Créditos Adicionais definidos nos
Artigos 1.º e 2º deste, ficam a conta do provável excesso de arrecadação que se
verificará no presente exercício pelo incremento das receitas referentes a Compensação

Previdenciária e das transferências financeiras recebidas da Administração Direta e da

Câmara Municipal; excesso este que se deu pelo reajuste da Contribuição Patronal do
Executo e do Legislativo no mês de julho/06 de 13% para 22% e que não foi considerado

quando da estimativa da receita do IPAM para 2006, conforme demostrado no ANEXO |
desta lei.

Cont...

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

GABINETE DO PREFEITO

ART. 4º - Com a aprovação do Crédito Suplementar acima proposto, ficam alterados os

Quadros de Detalhamento das Despesas — QDD, do IPAM, para o Exercício Financeiro
de 2006.

ART. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as todas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, de outubro de 2006.

Carvalho de Paula
refeito Municipal

Joaquim

eouqny
m

m
%
»
%
»
%
n
w
k
x
«

GJ
T
D
G

W'
o

*
n=——g
E
E

e
ASCA SAA

Yc B
i

oavolIaAnd

edioiuni
esjewes

ep
a

enyjiajaig
ep

oeóinquuoo
“Blas

no
'sieuoed

saoóebugo
se

wasajas
as

seagueutog
s
e
o
o

sy
(co)

'90/oyuní
wua

%72
esed

%
e

ap
jeuoned

O
y
Í
I
N
E
I
M
L
I
N
O
O

VA
OLNAWNNV

Op
ejuoo

10d
ejap

as
o
e
ó
e
e
p
e
s
a
u
e

ap
ossaoxa

janBnod
o

(Z0)

9
0
0
Z
/
O
H
E
I
N
A
1
3
S

ap
sauw

ou
opezijeas

ou
aseq

wuoo
o
p
e
u
n
s
a

wWesros
Q
H
9
E
N
A
Z
3
A

E
OH9ABNILNO

8p
sasauw

0E
sajualajas

sal0/2A
SO

(LO0)
'
S
A
0

LV6)LVPL8E
$o

(20£€08'S8E
$H

+
009191

$SH)
O
V
Í
V
A
V
O
A
N
H
V
Y

JA
O
S
S
A
O
X
A

I
A
A
V
A
O
H
d

20'£08'S8E
$4

|
20

808 8/2'|
$H

|
00

000
€6BE' L

$H
|
OF9L9]

$H
|

0Oh'9L9
165

L
$
H
|
0
0
0
0
0
O
0
6
S
)

$H|
IVIOL

00'8h8
76

$4
|

00
000

00€
$4

|
00

TSl
Z0l

$M
S8ce69/0I

$MH/0000N0O0NEZ
S$HIZ/2/087ol

 $H|OUBeleSs,c.
00

9h0'8gS
$H

|
00

007
S9L

$4
|

00
PSL

20l
 $ys/(69/087T)

$H/00000O0ZCI
S$Hi69/087Tel

S$H|
9o0/29p

00
9h8'/S

$4
|

00
000

S9|L
$H

|
00 FSLZ0L

 $Mi(69/087)
$H/000000ZCI

S$H/69/08Tdl
S$M|

90/nou
0DO

9148
/S

$4
|

00
000

S9L
$4

|
00

vSL
20l

 $MIi(69/087)
$H/000000ZLI

S$H/69/08T7T0lt
S$H!I

oonnNo
o

€6
0EL

2S
$4

|
€6

peg
paL

$4
|

00 FSLZ0L
 S$SM/ZBSIZICI

S$M|ISCZOrhZz
S$H/69/08770l

S$HM|
o900es

l
29

919
pS

$4
|

29
022

19
$4

|
00

pSL
20l

$M
i(Thredceilo

S$sHi/c6/600lI
S$Hji69/087Tel

S$H|
gorobe

:
88

060
8S

$H
|

88
9hZT

S9L
$4

|
00

PvSL
20l

 $HI(£€OOLOZLI)
$
H
|
9
9
/
6
9
r
0
l

 $H/|69/0870l
 S$H

90/InÍ
(68

1/S'8)
$H

|
L) 2

8
5
 86

$H
|

00 PSLZ0Il
—
$Hilvse/8/91)

$
M
I
G
S
/
6
I
S
S
O
I

$
H
|
6
9
/
0
8
T
O
L

 S$H
9go/unt

CL
860

vpc)
$4

|
87 S

S
O
 E8

$H
|

00
VSGL

20l
$M

/i(cS8oBB86HBO)
SM

OBtheres
$4

|/ 69/0870L
S$H|

o9o/ew
S6

216
8C)

$H
|

S0 9
8
7
 8/

$H
|

00 PSLZO0l
 $HI(0O90OSChE)

S
$
H
|
6
0
/
S
0
8
8

$H
| 86920877l

$H|
90/10e

ZT|l
ST8

OC)
$H

|
88 8

C
C
 9/

$H
|

00 PSLZ0l
—
$H/i(OreeL/Ees)

S$yH|60SESE88
$4

|
869208

7Cl
 S$H]|

o9o/ew
(9/

28067)
$H

|
he 9

9
0
 8/

$4
|

00 PSLZ0L
 $Hi(ghesece)

S$yH|
L12tsO68

$H
|

869208
7Tol

—
$H

90/02)
Z6

1C260)
$H

|
80 C

E
p
 22

$4
|

00 VSLZ0L
—
S$Hl(E€&BTEOore)

$
y
H
|
9
/
h
/
7
8
8

$4
| 69/0870l

S$yH|
oo/uel

VÍNIFIYIAAIAO
O
G
V
Z
I
I
V
A
Y

OILSINAHA
VÔNFHIASIO

OaAVZIIVIY
OLlSINAHA

NEBER)
SVAIBIDAIY

SVYYHIGONVYVNIH
SVLOIO

V
I
H
V
I
N
I
W
V
Í
H
O

VLIZOAM

S
W

900C/VZZoN
1471

VA
OX3AINV

900€
HA

O
H
I
Z
I
N
V
N
I
H
S

OIlIIDHIXA

- WVWdIl
-
O
V
Y
Í
V
A
V
O
A
I
H
H
V

JA

O
S
S
I
O
X
A

OA

OINIIVOIO

O
I
V
O
V
I
N
V
O

3QA
IVdAalIOINNIN

V
A
N
L
I
A
I
A
A
Z
H
A